КОНТРАКТ НА ОБУЧЕНИЕ

г. Ковров                                                                                                                                           «___» _________________201  г.

       Частное образовательное учреждение профессионального образования Учебный центр "БИК", лицензия сер. 33 Л 01
№  3809 выдана департаментом образования Администрации Владимирской области  15.12.2015 г., в лице  директора Ярыгина Сергея Сергеевича, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Учреждение", с одной стороны и _______________________________________________________________________________________,

паспорт  серия________№__________выдан____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

проживает _______________________________________________________________,дата рождения _____________,
место рождения_______________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Слушатель» с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

                   I. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

        Обучение по профессии «Водитель транспортных средств           категории  «____».
                                                                           II.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

        2.1. "Учреждение" обязуется обучить "Слушателя" по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств         категории «____», согласованной с УГИБДД  УМВД России по Владимирской области и утверждённой директором.

        2.2. Предоставить материально-техническую базу для учёбы.

        2.3. Не использовать "Слушателя" в каких-либо других целях, не касающихся обучения.

        2.4. Закончившим обучение и успешно сдавшим квалификационный экзамен, выдать свидетельство о профессии.

        2.5. "Слушатель" обязан пройти начальные занятия по практическому вождению с 7.30 до 17.30, а зимой - в светлое время суток.
        2.6. "Слушатель" обязан посещать практические занятия по вождению не менее двух раз в неделю, в противном случае "Учреждение" не несет ответственность за то, что "Слушатель" не уложился в сроки действия контракта (кроме болезни и отпуска инструктора и болезни "Слушателя"), и претензии считаются необоснованными.
        2.7. Инструктор обязан предупредить "Слушателя" о поломке автомобиля и невозможности проведения

занятия с обязательным уведомлении о следующем занятии.

        2.8. " Слушатель" обязан посещать занятия согласно расписанию.

        2.9. Выполнять требования преподавателя и инструктора, касающиеся обучения.

        2.10. Выполнять требования внутреннего распорядка "Учреждения".

        2.11. Посещать занятия с индивидуальной книжкой. Индивидуальную книжку запрещается отдавать другим лицам до конца обучения. Исправления в индивидуальной книжке не допускаются.
                                                                                     III. ПРАВА СТОРОН

       3.1. "Учреждение" имеет право:
-    не допускать «Слушателя» к занятиям согласно п.V11. п.п 7.7.данного контракта;

-    степень готовности «Слушателя» по практическому вождению автомобиля для сдачи экзамена определяет  инструктор;

-    на обработку персональных данных «Слушателя» и на передачу персональных данных третьим лицам в целях

      исполнения настоящего контракта.
         3.2. "Слушатель"  имеет право:

 -    при наличии обоснованной претензии в письменной форме обращаться к директору с просьбой о замене инструктора

      по вождению;
 -    после положительной сдачи квалификационного экзамена получить свидетельство о профессии для самостоятельной

      сдачи экзаменов в ГИБДД. В данном случае "Учреждение" не предоставляет учебный автомобиль и учебную

      площадку для сдачи  гос. экзаменов.
                                                                        IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

        4.1. "Учреждение" несёт ответственность:

         а) за не предоставление учебной базы;

         б) за некорректное отношение к  "Слушателю"  педагогического и административного состава;

         в) за несвоевременное доведение информации, касающейся учебного процесса;

         г) за невыполнение учебной программы по профессиональной подготовке водителей транспортных средств;

         д) за срыв занятий  (кроме фактической поломки автомобиля, болезни преподавателя или инструктора);

         е) за опоздание инструктора на занятие по вождению, сумма оплаты за это занятие уменьшается.

 4.2. " Слушатель " несёт  ответственность:
-     материальную за ущерб, причинённый "Учреждению" по факту ущерба;
-     при опоздании на занятие по вождению оплату производит полностью за занятие;

-     финансовую  за фактически нанесенный  ущерб автомобилю:

       а)  при  самостоятельном вождении на автодроме (без инструктора в кабине)- в полном объеме по факту    ущерба;

       б)  с инструктором  в кабине автомобиля - только за  детали внутри салона автомобиля.

        4.3. О невозможности быть на занятии "Слушатель" обязан предупредить Администрацию "Учреждения" и инструктора(если касается вождения автомобиля) за 4 часа до начала занятия, если занятие должно быть в утренние часы то в день предшествующий занятию до 20.00 (кроме болезни  и гос.обязанности (повестка)). В противном случае он выплачивает инструктору фактически понесенные им затраты.
                                                                   V. РАЗМЕР ОПЛАТЫ ЗА ОБУЧЕНИЕ

         5.1. Размер оплаты за  обучение на водителя транспортного средства        кат. "____" составляет ____________ рублей.

         5.2. Предоплата в размере _____________рублей оплачивается в момент заключения контракта, оставшуюся часть  предоплаты в  размере _______________рублей оплатить до «_____» _____________ 20___г.
         5.3. Окончательный расчет за обучение произвести до «_____» _____________ 20___г.

         5.4. Оплата топлива производится по ценам, действующим на момент проведения практических занятий,                                            установленным приказом по Учреждению.

         5.5. Получение допуска к экзамену по теории и один раз  по практическому вождению предоставляются бесплатно, дальнейшие разы получения допуска к экзамену по практическому вождению оплачиваются  в размере
_________ рублей, в кассу «Учреждения».
                                                         VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

         6.1. Контракт действует: с «_____»______________20____г. по «_____»________________20____г.
Контракт расторгается  по окончанию максимального срока действия.
                                                                 VII. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

         7.1. "Учреждение" имеет право вести видеонаблюдение практических занятий с целью избежания каких-либо разногласий между "Слушателем", инструктором  и «Учреждением».
         7.2. "Слушатель" имеет право воспользоваться услугой по организованной сдаче экзаменов в ГИБДД. Стоимость услуги по сдаче экзаменов в ГИБДД, ученик оплачивает в кассу "Учреждения" по ценам, утвержденным приказом по "Учреждению".

         7.3. В случае не сдачи экзамена по практическому вождению автомобиля, а также отсутствии более одной недели на занятиях, " Слушатель " обязан  до очередной попытки сдачи экзаменов провести с инструктором не менее двух занятий.

         7.4. Режим работы инструкторов с 8.00 до 19.30. Вождение назначается по согласованию с инструктором согласно свободного времени в его графике, о чем производится запись в индивидуальной книжке. Если «Слушатель» отказывается от времени, предлагаемого инструктором, т. е. настаивает на каком-то одном определенном времени в этом случае «Учреждение» не несет ответственности за невыполнение программы в сроки контракта.

         7.5. Вождение назначается по согласованию с инструктором согласно свободного времени в его графике, о чем производится запись в индивидуальной книжке с обязательной подписью «Слушателя», которая подтверждает согласие и уведомление о дате и времени следующего занятия. Отсутствие «Слушателя» на занятии подтверждается докладной запиской в «Учреждении» от инструктора.

         7.6. Если «Слушатель» отказывается от учебного автомобиля, предлагаемого «Учреждением», или времени, предлагаемого инструктором (т. е. настаивает на каком-то одном определенном учебном автомобиле или времени проведения занятия), в этом случае «Учреждение» не несет ответственности за невыполнение программы в сроки контракта.
         7.7.  К вождению в условиях дорожного движения допускаются учащиеся, прошедшие теоретический курс обучения  и первоначальное обучение вождению на автодроме.
         7.8.  «Слушатель», не оплативший полностью обучение к установленному сроку согласно  п.V. п.п 5.2., к занятиям не допускается. Это время в данной ситуации считается непосещением занятий без уважительной причины.

         7.9.  Все занятия по практическому вождению автомобиля начинаются от "Учреждения".

                                    VIII. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ, ПРОДЛЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ

         8.1. Контракт расторгается в одностороннем порядке «Учреждением»:

         -  при нарушении п. V. п.п 5.2. ;
         -  по окончанию срока действия;
         - при неоднократном посещении занятий "Слушателем" в алкогольном, наркотическом состоянии или с остаточными явлениями.
         Контракт расторгается «Слушателем» при наличии письменного заявления.
         8.2. Контракт продлевается по причине болезни – на весь срок, подтвержденный   документально (больничный лист).

         8.3. Продление контракта осуществляется дополнительным соглашением за дополнительную плату.

Контракт составлен в 2-х экземплярах по одному для  каждой из сторон и имеет одинаковую юридическую силу.
         8.4. Во всем остальном, что не оговорено  настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
Учебный центр «БИК»                                                                         «Слушатель»_______________________
ИНН 3305052489                                                                                   _________________________________
р/с 40703810011410000033                                                                   _________________________________
Московский ф-л ПАО КБ «Восточный»

г. Москва
                                                                                    Образование_____________________
601910,  г. Ковров, ул. Пугачева, д. 32                                                    Место работы_____________________

Тел.: 4-21-97

                                        Должность _______________________
Директор                           Ярыгин С.С.                                                 № телефона ______________________

           Подпись__________________________
«___» ________________ 201  г.                                                                                     «____» ________________ 201  г.